
МКУ «Управление образования 

Чернянского района» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«17»  марта 2023 г.                                                         № 221 

 

Об итогах  районного конкурса  

рисунков «Родную землю отстояли» 
 

Подведены итоги районного конкурса рисунков «Родную землю 

отстояли» (Приказ МКУ «Управления образования Чернянского района от 

31.01.2023г. № 75  «О проведении районного конкурса рисунков «Родную 

землю отстояли»).  

В Конкурсе приняли участие учащиеся из 11 общеобразовательных 

учреждений, 8 дошкольных учреждений, а также МБУ Чернянского района 

«ЦСПСиД».  

Конкурс проводился по двум  номинациям в 4 возрастных категориях 

«Минувших дней святая память» (50 участника) и номинация «Полет 

творчества»  (38 участников). 

Самыми активными участниками конкурса стали образовательные 

учреждения: МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка» (директор Васекина Г.А.), 

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4 (директор Безденежных О.С.), МБОУ 

«ЧСОШ №1 с УИОП» (директор Цуканова Е.Г.), МБДОУ «Колокольчик» 

(заведующий Петренко Н.Н.), МБДОУ «ЦРР д/с «Кристаллик» (заведующий 

Свиридова Н.А.), МАДОУ «Солнышко» п. Чернянка (заведующий Алхасова 

Е.А.), МБДОУ «Россияночка» п. Чернянка (заведующий Гребенкина С.И.).   

 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги районного конкурса рисунков «Родную землю 

отстояли» (Приложение №1). 

2. Руководителям учреждений образования Чернянского района: 

Безденежных О.С. (ОГБОУ «Чернянская СОШ №4), Чуб М.В. (директор 

МБОУ «СОШ №3 п. Чернянка»), Васекиной Г.А. (директор МБОУ «СОШ № 

2 п. Чернянка»), Цукановой Е.Г. (директор МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП»), 

Домановой Г.В. (директор МБОУ СОШ с. Русская Халань»), Ворониной Г.Л. 

(директор МБОУ «СОШ с. Ездочное»), Щепиловой Е.Ф. (директор МБОУ 

«СОШ с. Лозное»), Съедину В.Ф. (директор ООШ с. Ковылено»), 

Мирошниковой Е.Н. (директор МБОУ «ООШ с. Большое»), Губаревой  Ю.А. 



(директор МБУ ДО «ДПиШ»), Свиридовой Н.А. (МБДОУ «ЦРР д/с 

«Кристаллик»), Алхасовой Е.А. (МАДОУ «Солнышко» п. Чернянка), 

Петренко Н.Н. (МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка), Гребенкиной С.И. 

(заведующий МБДОУ «Россияночка» п. Чернянка»), Махиборода Н.Н. 

(заведующий МБДОУ  «Ивушка»  с. Новая Масловка) объявить 

благодарность педагогам, подготовившим победителей и призеров районного 

конкурса рисунков «Родную землю отстояли» и рекомендовать учесть 

результаты Конкурса при распределении стимулирующей части оплаты 

труда. 

3. Руководителям учреждений образования Чернянского района, не 

принявших участие в Конкурсе, проанализировать результаты районного 

конкурса рисунков «Родную землю отстояли» и в дальнейшем 

способствовать формированию у детей и молодёжи духовно-нравственного 

воспитания. 

4. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Управление образования Чернянского района»      Блажко 

И.М. 

 

 

 

 

           / Начальник  

МКУ «Управление образования 

          Чернянского района                                                         М.Г. Верченко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №1  

к приказу № 221 от 17.03.2023 г.                 

МКУ «Управление образования  

Чернянского района» 

 

 

Номинация: «Родную Землю отстояли» 

Номинация: «Минувших дней святая память» 

 
№ п/п ОУ Имя участника Руководитель  Место/ 

статус  

Возрастная категория: 5-7 лет 

1.  МБДОУ «Россияночка»  п. Чернянка Притулина Полина Налимова Валентина Викторовна, 

Дымченко Ирина Николаевна 
1 

2.  МАДОУ  «Солнышко»  п.Чернянка Сбитнева Анна Казак Ирина Николаевна 1 

3.  МБДОУ  «Ивушка»  с. Новая Масловка Сазонов Роман Таможникова Алла Николаевна 2 

 

4.  ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», с/п д/с 

«Алёнушка» 

Шафоростов Сергей Волкова Елена Васильевна, Севрюкова 

Любовь Николаевна 
2 

5.  МБОУ «СОШ с. Кочегуры» с/п д/с 

«Чебурашка 

Рязанов Кирилл Рязанова Анна Николаевна 3 

6.  МБДОУ «Ивушка» с. Новая Масловка Сазонов Роман Таможникова Алла Николаевна 3 

7.  МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Ремизов Владислав Шуваева Юлия Анатольевна Лауреат  

8.  МБДОУ «Россияночка»  п. Чернянка Логвинова Виктория Налимова Валентина Викторовна, 

Дымченко Ирина Николаевна 
Лауреат 

9.  МБДОУ «Россияночка»  п. Чернянка Шавалеева Арина Налимова Валентина Викторовна, 

Дымченко Ирина Николаевна 
Лауреат 

10.  МБДОУ «Россияночка»  п. Чернянка Мазнев Владимир  Притулина А. А, Казанбекова Г. Э. Лауреат 



11.  МБДОУ «Россияночка»  п. Чернянка Наумчук Кристина Притулина А. А, Казанбекова Г. Э. Лауреат 

12.  МБДОУ «Россияночка»  п. Чернянка Старосельцев Артём Зимирева Инна Владимировна, 

Старосельцева Дарья Игоревна 
Лауреат 

13.  МБДОУ «ЦРР – детский сад «Кристаллик»  

п. Чернянка 

Богданова Полина Нестерова Елена Николаевна, Литвинова 

Маргарита Ивановна  
Лауреат 

14.  МБДОУ «ЦРР – детский сад «Кристаллик»  

п. Чернянка 

Портянкин Дмитрий  Нестерова Елена Николаевна, Литвинова 

Маргарита Ивановна 
Лауреат 

15.  МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Проскурин Артём Жиленкова Елена Петровна, Соломенцева 

Валентина Николаевна 
Лауреат 

    Возрастная категория:7-10 лет 

16.  ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Капустина Елена Тульская Марина Вечеславовна 1 

17.  ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Потапова Эвелина Твердохлебова Светлана Васильевна 1 

18.  ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Новикова Анастасия Лисицкая Наталья Васильевна 2 

19.  МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» Елманов Ярослав Дворцевая Светлана Михайловна 2 

20.  МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» Манохин Данил  Грошева Елена Владимировна 3 

21.  МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» Храмцова Ангелина Зубайдова Елена Николаевна 3 

22.  ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Чечулин Артём  Лисицкая Наталья Васильевна 3 

23.  МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» Губарев Андрей  Цуканова Ольга Евгеньевна 3 

24.  МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка» Косова Софья Оганисян Елена Михайловна Лауреат 

25.  МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка» Ткаченко София Оганисян Елена Михайловна Лауреат 

26.  МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка» Гончарова Вероника Притулина Галина Викторовна Лауреат 

27.  МБОУ «СОШ № 3 п. Чернянка» Нестеров Кирилл Притулина Галина Викторовна Лауреат 



28.  МБОУ «ООШ с.Новоречье» Павлова Вероника Сумская Светлана Леонидовна Лауреат 

29.  МБОУ «СОШ с. Русская Халань» Кудина Полина Зиновьева Марина Владимировна Лауреат 

30.  

 

МБОУ «СОШ с. Русская Халань» Криушичева Дарья Зиновьева Марина Владимировна Лауреат 

31.  МБОУ «ООШ с. Ковылено» Давыдова Вероника Архипова Ольга Викторовна Лауреат 

32.  МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» Павлова Дарья Дворцевая Светлана Михайловна Лауреат 

33.  МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» Терновский Михаил Дворцевая Светлана Михайловна Лауреат 

34.  МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» Дымченко Маргарита Дворцевая Светлана Михайловна Лауреат 

35.  МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» Старосельцева Дарья Дворцевая Светлана Михайловна Лауреат 

36.  МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» Ретизник Елизавета Соколова Людмила Вечеславовна Лауреат 

37.  МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» Тихонова Полина Соколова Людмила Вечеславовна Лауреат 

38.  МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» Кулиева Эмилия Грошева Елена Владимировна Лауреат 

39.  МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» Манохина Мария Грошева Елена Владимировна Лауреат 

40.  МБОУ «СОШ №2 п.Чернянка» Григоршева Ева Редченко Светлана Владимировна Лауреат 

41.  МБОУ «СОШ №2 п.Чернянка» Гаврилова Мария Редченко Светлана Владимировна Лауреат 

42.  МБОУ «СОШ №2 п.Чернянка» Яковенко Мария Редченко Светлана Владимировна Лауреат 

43.  МБОУ «СОШ №2 п.Чернянка» Дубинин Иван Притулина Людмила Сергеевна Лауреат 

Возрастная категория: 11-14 лет 



44.  МБОУ «ООШ с. Большое» Серкина Аделина Чупина Галина Васильевна 1 

45.  МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Кетвиртис Ирина Рухленко Елена Николаевна 2 

46.  МБОУ «ООШ с. Ковылено» Калиниченко Виктория  Сьедина Елена Николаевна 2 

47.  МБУ «ЦСПиД «Семья» Пивнев Алексей Гнездюкова Наталья Михайловна 2 

48.  МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Саплинов Алексей  Тарасова Светлана Николаевна 2 

49.  МБОУ «ООШ с. Новоречье» Незнамова Елизавета Лыкова Зоя Ивановна 3 

50.  МБОУ «СОШ с. Ездочное» Мищенко Алёна Дюльдева Анастасия Евгеньевна 3 

51.  ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Федорова Мария Олейникова Елена Алексеевна 3 

52.  МБОУ «СОШ с. Ольшанка» Волобуев Игорь Котлярова Елена Ивановна 3 

Возрастная категория: 15-17 лет 

53.  МБОУ «СОШ с. Лозное» Ярцева Анастасия Лихачева Елена Алексеевна 2 

54.  МБОУ «СОШ с. Лозное» Щербак Анастасия Лихачева Елена Алексеевна 2 

 
Номинация: «Полёт творчества» 

Возрастная категория: дошкольники 

 

55.   МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка  Безбородая Елизавета Малахова Татьяна Геннадиевна, 

Хруслова Валентина Михайловна  
1 

56.  МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Медведев Захар Гостева Лилия Александровна, 

Науменко Оксана Юрьевна 
2 

57.  МБДОУ «ЦРР – детский сад «Кристаллик»  п. 

Чернянка 

Соколов Александр Нестерова Елена Николаевна, 

Маргарита Ивановна 
2 

58.  МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Нестеров Алексей Юдина Екатерина Александровна, 

Чумакова Любовь Михайловна 
3 



59.  ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», с\п д\с 

«Алёнушка» 

Рыка Анна Волкова Елена Васильевна, 

Севрюкова Любовь Николаевна 
3 

60.  МБОУ «ООШ с. Новоречье», с/п д/с «Облачко» Сорокин Макар Сорокина Мария Александровна 3 

61.  МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Усенко Денис Усенко Ирина Сергеевна, Дьяченко 

Екатерина Викторовна 
Лауреат 

62.  МБОУ СОШ с. Новоречье д\с «Облачко» Човешова Шатарат Сорокина Мария Александровна Лауреат 

63.  МБДОУ «Россияночка»  п. Чернянка Клименко Владислав Малахова Валентина Сергеевна, 

Бровкина Наталья Викторовна 
Лауреат 

64.  МБДОУ «Россияночка»  п. Чернянка Дудников Рафаил Малахова Валентина Сергеевна, 

Бровкина Наталья Викторовна 
Лауреат 

65.  МБДОУ «Россияночка»  п. Чернянка Дворцевой Захар Малахова Валентина Сергеевна, 

Бровкина Наталья Викторовна 
Лауреат 

66.  МБДОУ «ЦРР – детский сад «Кристаллик»  п. 

Чернянка 

Блохин Богдан Ключевская И.М.,Должикова Л.В. Лауреат 

67.  МБДОУ «Россияночка»  п. Чернянка Землякова Дарья Горбачёва Наталья Васильевна, 

Семененко Анастасия Геннадьевна 
Лауреат 

68.  МБДОУ «ЦРР – детский сад «Кристаллик»  п. 

Чернянка 

Дорош Александра Нестерова Елена Николаевна, 

Маргарита Ивановна 
Лауреат 

69.  МБДОУ «ЦРР – детский сад «Кристаллик»  п. 

Чернянка 

Соколов Александр Нестерова Елена Николаевна, 

Маргарита Ивановна 
Лауреат 

70.  МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Марченко Валерия Боршош Светлана Сергеевна, 

Войтова Ольга Витальевна 
Лауреат 

71.  МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Тарасова Дарья Боршош Светлана Сергеевна, 

Войтова Ольга Витальевна 
Лауреат 

72.  МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Кравченко Артём  Селеменева Светлана Юрьевна Лауреат 

73.  МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Малькова Ольга Бредихина Елена Андреевна Лауреат 

74.  МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Дедкова Алиса Селеменева Светлана Юрьевна Лауреат 

75.  МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка Щербин Руслан Антонова Юлия Дмитриевна Лауреат 



76.  МБОУ «ООШ с. Новоречье», с/п д/с «Облачко» Човешова Шатарат Сорокина Мария Александровна Лауреат 

Возрастная категория 7-10 лет 

77.  ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Воловикова Елизавета Тульская Марина Вячеславовна 1 

78.  ОГБОУ «Чернянская СОШ №4» Пергелов Дмитрий Лисицкая Наталья Васильевна 2 

79.  МБОУ «СОШ с. Русская Халань» Кочеткова Алена Зиновьева Марина Владимировна 2 

80.  МБОУ «ЧСОШ №1 с УИОП» Скляренко Полина Зубайдова Елена Николаевна 3 

81.  МБОУ «СОШ №2 п.Чернянка» Гущин Дмитрий Андреева Елена Михайловна 3 

82.  МБОУ «СОШ с. Русская Халань» Колотвина Евгения Зиновьева Марина Владимировна Лауреат 

83.  МБОУ «СОШ с. Русская Халань» Шпорта Каролина Зиновьева Марина Владимировна Лауреат 

84.  МБОУ «ООШ с. Ковылено» Давыдов Илья Архипова Ольга Викторовна Лауреат 

Возрастная категория: 11-14 лет 

85.  МБОУ «СОШ с. Ездочное» Карпенко Ника Колесова Александра Александровна 1 

86.  МБУ «ЦСПиД «Семья»  Пивнев Артём Гнездюкова Наталья Михайловна 1 

87.  МБОУ «СОШ с. Лозное» Дариглазова Дарья Бараковская А.В. 2 

88.  МБОУ «СОШ с. Лозное» Шапель Анастасия Бараковская А.В. 2 

Возрастная категория: 15-17 лет 

89.  МБОУ «СОШ с. Русская Халань» Товкан Валерия Варзугин Дмитрий Альбертович 1 

 


